

1. 連結決算

損益計算書 (3ヶ月参考値)

( )内は売上高比 (単位:億円, %)

科 目	08/12期実績 (3ヶ月)		07/12期実績 (3ヶ月)		前年比	
	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率
売上高	( 100.0 )	7,381	( 100.0 )	10,292	△2,911	△28.3
営業利益	( △4.0 )	△296	( 10.1 )	1,041	△1,338	-
経常利益	( △4.1 )	△302	( 11.0 )	1,134	△1,435	-
税引前当期純利益	( △4.2 )	△309	( 11.0 )	1,134	△1,442	-
当期純利益	( △3.0 )	△219	( 7.2 )	738	△956	-
為替レート(US\$)		96円		112円		
為替レート(ユーロ)		126円		163円		
連結子会社数		186社		186社		
持分法適用会社数		33社		33社		

経常利益増減要因(07/12→08/12 3ヶ月参考値) (単位:億円)

プラス要因		マイナス要因	
合理化努力	100	操業度差損	△ 908
		為替差損	△ 237
		製品構成変化	△ 148
		営業外収支減	△ 98
		労務費増	△ 65
		償却費増	△ 34
		(うち、税制改正影響)	△ 16)
		素材費増	△ 18
		経費増他	△ 27
計	100	計	△ 1,535
経常利益増減		△ 1,435億円	

所在地別セグメント情報 (3ヶ月参考値) (単位:億円)

	08/12期実績(3ヶ月)		07/12期実績(3ヶ月)		増減率	現地通貨ベース
	利益額	利益率	利益額	利益率		
売上高	日本	5,358	7,130		△ 24.9%	△ 24.9%
	北中南米	1,199	1,979		△ 39.4%	△ 24.4%
	欧州	866	1,565		△ 44.7%	△ 22.8%
	豪亜	1,218	1,576		△ 22.7%	△ 5.2%
	消去	△ 1,260	△ 1,959		-	-
連結	7,381	10,292		△ 28.3%	△ 19.4%	
営業利益	日本	△ 418	649	9.1%	-	-
	北中南米	△ 21	92	4.6%	-	-
	欧州	△ 14	58	3.7%	-	-
	豪亜	136	245	15.5%	△ 44.6%	△ 33.6%
	消去	21	△ 2	-	-	-
連結	△ 296	1,041	10.1%	-	-	

2. 単独決算

損益計算書 (3ヶ月参考値)

( )内は売上高比 (単位:億円, %)

科 目	08/12期実績 (3ヶ月)		07/12期実績 (3ヶ月)		前年比	
	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率
売上高	( 100.0 )	4,855	( 100.0 )	6,513	△1,657	△25.4
営業利益	( △7.7 )	△375	( 8.0 )	520	△896	-
経常利益	( △6.1 )	△295	( 9.7 )	632	△927	-
税引前当期純利益	( △7.1 )	△346	( 9.7 )	632	△978	-
当期純利益	( △4.3 )	△209	( 6.7 )	434	△642	-
国内車両生産		261万台		315万台		
為替レート(US\$)		96円		112円		
為替レート(ユーロ)		126円		163円		

経常利益増減要因(07/12→08/12 3ヶ月参考値) (単位:億円)

プラス要因		マイナス要因	
合理化努力	60	操業度差損	△ 568
		為替差損	△ 174
		製品構成変化	△ 127
		償却費増	△ 62
		(うち、税制改正影響)	△ 14)
		営業外収支減	△ 31
		労務費増	△ 10
		素材費増	△ 7
		経費増他	△ 8
計	60	計	△ 987
経常利益増減		△ 927億円	